
Uchwała Nr XIV/254/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 1 grudnia 2003 roku. 
 
w sprawie: założeń restrukturyzacyjnych Szpitala Nr l w Gliwicach. 

  
Działając na podstawie art. 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142 z 2001r. 
po.1591 z późn. zm.), art. 92 ust.l pkt.l ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (jt. Dz.U. Nr 
142 poz. 1592 z 2001r. z późn. zm.), Uchwały Nr XI/184/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 11 września 
2003r., 
  

Rada Miejska  
  

na wniosek Prezydenta Miasta 
  

uchwala: 
  
 

§1 
Wyrazić intencje, przyjęcia założeń restrukturyzacyjnych Szpitala Nr l w Gliwicach, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice 
 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław Ogryzek



 
Załącznik 
do Uchwały Nr XIV/254/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 1 grudnia 2003 r. 

Założenia programu restrukturyzacyjnego Szpitala Nr 1 w Gliwicach w latach 2004-2007 

1. Na mocy Uchwały XI/184/2003 Rady Miejskiej 1 stycznia 2004 r. Szpital Nr 1 przy ul. Kościuszki 
29, Zespół Szpitali Nr 2 przy ul. Radiowej 2 i Kozielskiej 8 oraz Szpital Wielospecjalistyczny przy 
ul. Kościuszki 1 zostaną połączone wspólną dyrekcją w jeden publiczny zakład opieki zdrowotnej 
(Szpital Nr 1). 

2. Trudna sytuacja finansowa szpitali, przewidywane niekorzystne warunki kontraktów 
z Narodowym Funduszem Zdrowia na rok 2004, a także zapowiadane zmiany ustaw powodują 
konieczność opracowania i wdrożenia programu restrukturyzacyjnego Szpitala, którego 
głównymi celami są: 

• naprawa sytuacji ekonomicznej, 
• włączenie do Krajowej Sieci Szpitali. 

3. Gotowość do udzielania świadczeń zdrowotnych w sytuacjach działań nagłych i klęsk 
żywiołowych zapewnią następujące Oddziały: 

• Szpitalny Oddział Ratunkowy z Izbą Przyjęć (nowotworzony) Wewnętrzny z Pododdziałem 
Dializ 

• Wewnętrzne - Kardiologiczny 
• Pediatryczny i Pododdział Intensywnej Terapii i Anestezjologii dla Dzieci Chirurgii Dziecięcej 

Chirurgii Ogólnej Chirurgii Urazowej 
• Położnictwa, Patologii Ciąży i Ginekologii 
• Fizjologii, Patologii i Intensywnej Opieki Medycznej Noworodków 
• Okulistyczny 
• Laryngologiczny 

Na utworzenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego z Izbą Przyjęć udzielona zostanie dotacja 
z Budżetu Miasta w wysokości 4 500 tyś. zł. 

4. Zapewnienie dostępności do świadczeń zdrowotnych gwarantujących bezpieczeństwo zdrowotne 
obywateli nastąpi po naprawie sytuacji ekonomicznej szpitala dzięki następującym działaniom: 

• zmniejszeniu administracji, 
• modernizacji gospodarki cieplnej w budynkach, na co zastanie przydzielona dotacja 

z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 2 600 tyś. zł 
(oraz dodatkowe dofinansowanie z funduszy zewnętrznych), 

• zmniejszeniu deficytu o co najmniej 2/3 w Oddziałach 
• Wewnętrznym z Pododdziałem Dializ 
• Położnictwa, Patologii Ciąży i Ginekologii (połączonych) 
• Laryngologicznym 

• włączeniu Oddziału Chorób Dzieci przy ul. Radiowej 2 do Oddziału Pediatrycznego przy ul. 
Kościuszki 29 i zakończeniu działalności Oddziału Chorób Dzieci (co będzie wymagało 
modernizacji pomieszczeń) 

• likwidacji niektórych oddziałów deficytowych; 
• utworzeniu Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z przekształcenia Oddziałów: 

Neurologicznego, Wewnętrznego, Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego (na warunkach 
prywatyzowania miejskiego zakładu lecznictwa ambulatoryjnego) wraz z Poradnią Chorób 
Zakaźnych, 

• przeniesieniu Poradni Przyszpitalnych z budynku przy ul. Kościuszki 44 do budynku przy 
Kościuszki 29, co będzie wymagało adaptacji pomieszczeń. 

Zrealizowanie wymienionych działań naprawczych powinno doprowadzić do osiągnięcia dodatniego 
wyniku finansowego (co oszacowano wg aktualnych informacji przy cenie punktu 8,3 i 4 zł). 
Ponadto do zasobów gminy przekazane zostaną dwie nieruchomości zabudowane: 



• przy ul. Kościuszki 44-46 o wartości ok. 3 200 tys. (przeznaczona na mieszkania TBS -
u), 

• przy ul. Kozielskiej 8 o wartości ok. 3 500 tys. (przeznaczona do zbycia, przez co 
będzie można odzyskać poniesione w latach ubiegłych nakłady w wysokości ok. 1 000 
tyś.). 

5. Zapewnienie jakości świadczonych usług zdrowotnych, usług medycznych i zarządzania nastąpi 
po zrealizowaniu programu inwestycyjnego, na który w latach 2004- 2007 z budżetu Miasta 
udzielone zostaną dotacje w wysokości ok. 13 000 tyś. zł, w tym: 

•  aparatura i sprzęt medyczna ok. 1 500 tyś. 
•  komputerowy system zarządzania szpitalem ok. 1 000 tyś. 
•  dostosowanie budynków do wymogów SANEPID-u  ok. 2 500 tyś. 
•  pozostałe inwestycje ok. 3 550 tyś. 
•  utworzenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego z Izbą Przyjęć ok. 4 500 tyś. 

Ponadto z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej udzielone zostaną dotacje 
w wysokości ok. 2 600 tyś, zł. na modernizację gospodarki cieplnej w budynkach: 

ul. Kościuszki 29 wartość: 800 tyś.  w tym: z GFOŚiGW - 800 tyś. zł 
ul. Radiowa 2 wartość: 1 082 tyś.  w tym: z GFOŚiGW - 300 tyś. zł 
ul. Kościuszki 1 wartość: 3 979 tyś.  w tym: z GFOŚiGW - 1 500 tyś. zł 

6. Program działań osłonowych w związku z restrukturyzacją zatrudnienia 

• Część personelu zostanie przejęta zgodnie z art.23' Kodeksu Pracy przez tworzony 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

• Szkolenia personelu średniego i pomoc w poszukiwaniu pracy organizowane przez Śląską 
Fundację Wspierania Przedsiębiorczości. 

• Szkolenie personelu pomocniczego i umożliwienie kontaktów z potencjalnymi pracodawcami. 
Szkolenia finansowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach mogą rozpocząć się 
na początku 2004 roku. 

7. Niniejsze założenia zostaną zweryfikowane z uwzględnieniem rzeczywistych kosztów 
i przychodów osiąganych w warunkach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia na 2004 r. 
a program restrukturyzacji i decyzja o przekształceniu i likwidacji oddziałów wraz 
z harmonogramem będzie przedmiotem osobnej uchwały Rady Miejskiej. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław Ogryzek



 


